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Dziś (22 stycznia) w Komendzie Głównej SG odbyło się uroczyste
przekazanie obowiązków na stanowisku Komendanta Głównego SG.
Nowy szef formacji gen. bryg. SG Robert Bagan, w obecności
Sekretarza Stanu w MSWiA Czesława Mroczka oraz kadry kierowniczej
SG i przedstawicieli związków zawodowych, przejął obowiązki od
swojego poprzednika gen. dyw. SG Tomasza Pragi.

Wiceminister  SWiA  Czesław  Mroczek  podziękował  odchodzącemu  komendantowi  i
funkcjonariuszom formacji za dotychczasową służbę. – Chcę podziękować za ten okres, w
którym Pan Generał i  Państwo pracowaliście w tak trudnych warunkach, związanych z
pandemią i pogorszeniem sytuacji dotyczącej bezpieczeństwa.

– Te trudne momenty, które są za nami chciałoby się powiedzieć, żeby nie wróciły, ale
wiemy, że w związku z sytuacją na Ukrainie i z wieloma innymi stanami zapalnymi, które są
na świecie, ta służba będzie ciągle pod dużą presją i dużą odpowiedzialnością. Pełniliście i
będziecie dalej pełnili niezwykle ważną służbę - powiedział minister.

Gen.  dyw.  SG  Tomasz  Praga,  dziękując  za  dotychczasową  współpracę  wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom podkreślił, że zaszczytem było dowodzenie formacją w
najtrudniejszym dla niej okresie. –  Był to najtrudniejszy okres w historii  polskiej Straży
Granicznej: pandemia, pełne przywrócenie kontroli granicznej, wojna hybrydowa na granicy
polsko-białoruskiej, regularna wojna u naszych bram na Ukrainie. Możecie być dumni i z
podniesioną ku górze głową noście ten mundur, bo zachowaliście się tak, jak trzeba. – To
Wy  każdego  dnia  udowadnialiście,  że  służba  naszej  ukochanej  i  najjaśniejszej
Rzeczypospolitej jest naszym prawdziwym powołaniem. Ja miałem tę wielką przyjemność
stać wtedy na czele formacji - przypomniał generał Praga. 

Następnie zabrał głos przejmujący obowiązki Komendant Główny Straży Granicznej gen.
bryg.  SG  Robert  Bagan.  Dziękując  za  zaufanie,  którym  został  obdarzony,
pogratulował odchodzącemu komendantowi ogromnie trudnej służby w formacji i zapewnił,
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że dołoży wszelkich starań,  aby nasza Ojczyzna była bezpieczna. – Bardzo serdecznie
dziękuję za Wasz dotychczasowy wkład w rozwój Straży Granicznej, jednocześnie bardzo
proszę, aby realizacja tych zadań była na jeszcze wyższym poziomie  –  zwrócił się do
funkcjonariuszy formacji nowy Komendant Główny SG.

***

Gen.  bryg.  SG  Robert  Bagan  od  2019  r.  był  Komendantem  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży

Granicznej.

Służbę w formacji rozpoczął 16 sierpnia 1999 r. jako starszy specjalista w Biurze Dochodzeniowo-

Śledczym  Komendy  Głównej  SG.  W  latach  2001-  2002  pełnił  służbę  w  Ministerstwie  Spraw

Zagranicznych  przy  Ambasadzie  RP  w  New  Delhi  w  Indiach,  gdzie  zajmował  się  ochroną

polskich  przedstawicielstw  dyplomatycznych  i  konsularnych.  W  2004  r.  objął  kolejno

stanowiska  Zastępcy  Naczelnika  Wydziału  Operacyjno-Śledczego,  Naczelnika  Wydziału  do  spraw

Cudzoziemców, Naczelnika Wydziału Zabezpieczenia Działań w Nadwiślańskim Oddziale SG.

W  marcu  2011  r.  został  mianowany  na  stanowisko  Zastępcy  Dyrektora  Zarządu  do  spraw

Cudzoziemców Komendy Głównej SG, które piastował przez następnych 8 lat. We wrześniu 2019 r.

powierzono mu pełnienie obowiązków Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, zaś

trzy miesiące później został na to stanowisko powołany. W maju 2021 r. odebrał z rąk Prezydenta RP

nominację generalską.

Gen.  bryg.  SG  Robert  Bagan  jest  absolwentem  Wyższej  Szkoły  Policji  w  Szczytnie  (aktualnie

Akademia  Policji  w  Szczytnie)  oraz  Wydziału  Prawa  i  Administracji  Uniwersytetu  Marii  Curie-

Skłodowskiej w Lublinie. W latach 1990 – 1999 służył w Policji.

Podczas swojej ponad 30-letniej służby gen. bryg. SG Robert Bagan był wielokrotnie wyróżniany i

odznaczany. Otrzymał m.in.:

Srebrny Krzyż Zasługi

Brązowy Krzyż Zasługi

Złoty Medal Za Długoletnią Służbę

Srebrny Medal Za Długoletnią Służbę

Złoty Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej

Srebrny Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej

Brązowy Medal Za Zasługi Dla Straży Granicznej

Srebrny Medal Za Zasługi Dla Obronności Kraju

Brązowy Medal Za Zasługi Dla Obronności Kraju.

Żonaty, syn – Wiktor.
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